



# GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

SOBOTA, 17 KWIETNIA 1948 ROKU

Nr. 104 (1032)

## Wybory we Włoszech

odbędą się w dniu jutrzejszym — De Gasperi zmobilizował 330 tysięcy policjantów i żandarmerów

RZYM (PAP). — Jak wynika z oficjalnych danych, uprawnionych do głosowania jest w całych Włoszech 28.900.000 osób. W niedzielę 18 kwietnia wybiorą oni do izby deputowanych 574 posłów. Ordynacja wyborcza przewiduje, że do izby deputowanych głosować mają prawo obywatele i obywatelki włoskie, którzy wzgl. które w dniu wyborów mają skończonych 21 lat.

Do senatu głosują ci, którzy w dniu wyborów ukończyli 25 lat. Liczba ich wynosi mniej więcej 25 milionów 500 tysięcy osób. Wybiorą oni 237 senatorów. Poza tym do nowego senatu wejdzie z urzędu 106 dotychczasowych senatorów.

Do izby deputowanych 12 głównych partii włoskich wystawiło 5.614 kandydatów a do senatu 1.128 kandydatów.

RZYM (PAP). — Rząd premiera de Gasperi wydał zarządzenie o „stanie pogotowia policji i żandarmerii w całym kraju”. Ogółem zmobilizowano około 330 tysięcy policjantów, karabinierów i żandarmerów. Zarządzenie to pozostaje w związku z niedzielnymi wyborami do parlamentu.

RZYM (PAP). — Wczoraj w Cavezzo w pobliżu Modeny odbyła się wielka demonstracja ludności przed gmachem żandarmerii na znak protestu przeciw nieprawemu aresztowaniu dwóch działaczy robotniczych.

Policja rozprężyła tłum gazami łzawiącymi i pałkami gumowymi. Dziesięć osób zostało rannych.

RZYM (PAP). — Włoskie dzienniki demokratyczne podkreślają, że armia włoska pozostaje obecnie pod wpływami marszałka Messe, przywódcy tzw. armii wyzwoleńczej Ari, organizacji całkowicie fa-

### Zgon prezydenta Filipin

NOWY JORK (PAP). — Agencja Associated Press donosi z Manili, że prezydent republiki Filipińskiej Roxas zmarł na udar serca w wieku 55 lat. Prezydent Roxas zasłabł w czwartek po wygłoszeniu przemówienia w amerykańskiej bazie lotniczej Clark-Field do 800 lotników amerykańskich. Mimo natychmiastowego przewiezienia do szpitala, prezydent zmarł nie odzyskawszy przytomności.

## Nędza i wyzysk w Kolumbii powodem ostatnich zaburzeń rewolucyjnych

LONDYN (PAP). — Omawiając ostatnie wydarzenia w Kolumbii, dziennik „Daily Worker” podkreśla, że minister Marshall i kolumbijscy przywódcy polityczni insynuując, że rewolte w Bogocie wywołali komuniści, chcieli ukryć pod tym „czerwonym straszakiem” istotne przyczyny wybuchu rewolucji, a mianowicie: fatalne warunki panujące w Kolumbii.

„Daily Worker” zaznacza, że warunki życia w tym państwie są o wiele gorsze, niż w innych krajach Ameryki Południowej. Panuje tam ustrój półfeodalny, a gospodarka Kolumbii kontrolowana jest przez wielkie koncerny amerykańskie, jak „Standard Oil Company”, wielkie trusty, handlarzy złota i kawy.

Korespondent nowojorski dziennika „Daily Worker” donosi, że przedstawiciele Kolumbii w Organizacji Narodów Zjednoczonych stwierdzają stanowczo, że rewolta była spontanicz-

szystowskiej. Za pośrednictwem swoich krewnych i znajomych, oraz generałów Taddeo Orlando, Almone Cat i admirała Maugeri przeprowadza marszałek Messe swoje dyrektywy. Zmierza on do całkowitego opanowania kierownictwa armii włoskiej, do usunięcia z niej elementów nie tylko lewicowych ale nawet republikańskich i do walki z partiami frontu demokratycznego.

## Demonstracje w Londynie

Robotnicy domagają się poprawy bytu

LONDYN (PAP). — Pracownicy poczty i telegrafów w Londynie wystąpili z żądaniem natychmiastowej podwyżki płac, sprzeciwiając się kategorycznie rządowemu programowi zmniejszenia płac robotników na obecnym poziomie. Pocztowcy londyńscy przygotowują też szereg pochodów demonstracyjnych przez city londyńskie. W czasie jednego z nich delegacja pocztowców udać się ma do ministra

poczty i telegrafów, aby wręczyć mu ostrą petycję z żądaniem.

Na froncie strajku robotników budowy pojazdów mechanicznych w Londynie i innych ośrodkach miejskich, który trwa od 2 tygodni, miały miejsce wczoraj masowe demonstracje i wiece strajkujących w Londynie i Manchester. Demonstracje odbyły się pod hasłem „Zażądajmy zapewnienia robotnikom minimalnego standardu życiowego”.

## Krwiożerczy król Grecji

Paweł — pupil Bevina i Trumana nawołuje do mordowania demokratów.

RZYM (PAP). — Agencja Elefteri Ellada donosi o rozpoczęciu przez oddziały rządowe ateńskie ofensywy w rejonie Macedonii przy użyciu 2-ch brygad piechoty, czołgów i lotnictwa. Wszystkie próby przełamania linii armii demokratycznej speliły na niczym. Na odcinku Kedrylia oddziały gen. Markosa przeszły do kontrofensywy, zadając znaczne straty

wojskom Sofulisa.

RZYM (PAP). — W związku z oświadczeniem premiera reżimu ateńskiego, Sofulisa, że masakra więźniów politycznych przez żandarmerów rządowych, jaka miała miejsce w środę w Sparcie była „spontaniznym aktem rozżalonej żandarmerii” i że wszczęto dochodzenia w tej sprawie, agencja Elefteri Ellada stwierdza, że rzeczywistymi sprawcami tej masakry są nawołujące do gwałtów i mordów władze ateńskie. Agencja prasowa demokratycznej Grecji wyraża opinię, że byłoby największą naiwnością wierzyć, że ludzie wzywający otwarcie do morderstw politycznych zdołali się do jakiegokolwiek akcji przeciw wykonawcom tych zaleceń. Elefteri Ellada przypomina ostatnie wystąpienie publiczne króla Pawła greckiego, który przemawiając w Patras wezwał otwarcie do kompletnego wyniszczenia demokratycznych elementów w Grecji.

## Prześladowanie demokratów w Indiach

MOSKWA (PAP). — Według doniesień z Delhi, rząd indyjski wznaga represje przeciwko partii komunistycznej, organizacjom zawodowym i wszystkim elementom demokratycznym. Partia komunistyczna została wyjeta spod prawa w księstwach Hindur i Travankor. W Madrasie przeprowadzono masowe aresztowania komunistów i działaczy związkowych. Posunięcia te wywołały wielkie niezadowolenie w narodzie indyjskim.

W Bombaju odbyła się demonstracja robo-

tników portowych, w której wzięło udział przeszło 5 tys. osób. Demonstranci protestowali przeciwko aresztowaniom przywódców robotniczych. W Madrasie zastrajkowało przeszło 3 tysiące robotników przemysłu konserwowego. Konferencja kobiet w Lakkaw powzięła rezolucję, w której protestuje przeciwko prześladowaniu elementów demokratycznych. Prasa donosi, że w wielu miejscowościach kraju odbywają się demonstracje i wiece protestacyjne.

### Wybuch składu amunicji w Brazylii

NOWY JORK (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Rio de Janeiro, że w pobliżu tego miasta wyleciał w powietrze wojskowy skład amunicji. Liczba ofiar nie jest dotychczas znana, lecz wiadomo, że jest około 100 rannych i kilku zabitych. Przyczyną wybuchu nie zostały wyjaśnione.

W Bombaju odbyła się demonstracja robo-

tników portowych, w której wzięło udział przeszło 5 tys. osób. Demonstranci protestowali przeciwko aresztowaniom przywódców robotniczych. W Madrasie zastrajkowało przeszło 3 tysiące robotników przemysłu konserwowego. Konferencja kobiet w Lakkaw powzięła rezolucję, w której protestuje przeciwko prześladowaniu elementów demokratycznych. Prasa donosi, że w wielu miejscowościach kraju odbywają się demonstracje i wiece protestacyjne.



JEROZOLIMA (PAP). — Rzecznik Agencji Żydowskiej oświadczył w piątek, że w wyniku natarcia oddziałów żydowskich, prowadzonego od kilku dni na terenie Mishmar Haemek zajęto 7 wiosek arabskich. Odebrano przy tym

szereg dział połowych. W ten sposób ostatni atak Fawzi el Kaukji doznał — jak się zdaje — całkowitego fiaska.

Na ilustracji oddziały arabskie pod Jerozolimą.

## Walki

Pod JEROZOLIMĄ

### Trzecia rocznica śmierci Aleksiego Tołstoja



Przed kilku dniami minęła trzecia rocznica śmierci wielkiego pisarza radzieckiego Aleksiego Tołstoja — twórcy „Drogi przez mękę”, „Cara Piotra I-go” i innych arcydzieł prozy.

### Niemcy sudeccy agituja we Wiedniu

PRAGA (PAP). — Według doniesień prasy czeskiej, w Wiedniu ukazał się pierwszy numer wydawanego przez Niemców sudeckich w Austrii czasopisma „Heimat”. Pismo to posiada charakter wybitnie antyczeski. Równocześnie w jednej z drukarni wiedeńskich nieznani sprawcy dokonali sabotażu, w wyniku którego nie mógł ukazać się ostatni numer jedynego w Austrii organu tamtejszych Czechów i Słowaków — „Videnske Svobodne Listy”.

### Strajk Murzynów w Rodezji

LONDYN (PAP). — Od dwóch dni trwa w południowej Rodezji, kolonii brytyjskiej w środkowej Afryce, generalny strajk robotników murzyńskich. Strajkujący żądają podwyżki płac i polepszenia warunków pracy. W drugim dniu strajku komisarz spraw wewnętrznych południowej Rodezji, Beadle wydał zarządzenie zakazujące publicznych zgromadzeń więcej niż 5-ciu osób.

Przeciwko strajkującym zmobilizowano policję i wojsko.

### Nowe prowokacje na granicy albańskiej

BELGRAD (PAP). — Z Tirany donoszą, że faszyci greccy dopuścili się w ostatnich dniach 10 nowych prowokacji na granicy albańskiej. Samoloty rządu ateńskiego kilkakrotnie przelatywały nad terytorium Albanii.

### Korespondent amerykański oskarżony o szpiegostwo

MOSKWA (PAP). — Podano tu do wiadomości, że korespondent amerykański Robert Magidow, oskarżony przez swą b. sekretarkę Cecylię Nelson o działalność szpiegowską, został wezwany do radzieckiego ministerstwa spraw zagranicznych, gdzie mu oświadczone, iż powinien natychmiast opuścić Związek Radziecki.









# TRYBUNA ZWM MŁODYCH

## Nareszcie!

**W przededniu organicznej jedności organizacji młodzieżowych**

Jedność młodzieży polskiej staje się faktem. Wczoraj w Warszawie powstał Komitet Jedności Organizacji Młodzieżowych. W ślad za nim powstawać będą w najbliższych dniach Komitety lokalne, wojewódzkie, powiatowe, których zadaniem będzie przygotowanie całej młodzieży polskiej do pełnej jedności. Nareszcie spełnia się marzenie wszystkich młodych. Długo trwały przygotowania do jedności, długa była ta droga. Wiodła przez Komisje Porozumiewawcze, przez obozy międzyorganizacyjne, przez Komisje Współpracy, przez stałe dyskusje i wymiany zdań, zbliżenie ideologiczne i organizacyjne.

**MŁODZIEŻ CHCE JEDNOŚCI.** ZWM-owcy, OMT-owcy, Wiciowcy, ZWD-owcy rozumieją, że w jedności siła. Ale spojrzmy prawdzie w oczy. Są jeszcze w szeregach młodzieżowych przeciwnicy jedności w tej czy innej organizacji — oni to starali się niejednokrotnie opóźnić zjednoczenie młodzieży przez odwołanie wspólnych zebrań, czy imprez. Dlatego też dziś musimy być specjalnie czujni, by do powstających komitetów nie zakradli się przeciwnicy jedności, by do powstających Komitetów Jedności wybrani zostali koledzy najlepsi i najbardziej godni zaufania. Aby Komitety te stały się godni zaufania, aby Komitety te stały się siłą młodzieży.

My ZWM-owcy podobnie jak i nasi koledzy z innych organizacji młodzieżowych z radością witamy powstanie Komitetów Jedności. Stwierdzaliśmy niejednokrotnie, że cała młodzież polska mająca jednakowe prawa do swej Ludowej Ojczyzny ma wobec niej jednocześnie **JEDNAKOWE OBOWIĄZKI**. Podkreślaliśmy niejednokrotnie, że istniejące organizacje młodzieżowe, łączą wszystkie, a dzielą bardzo niewiele, łączy nas przede wszystkim **NIEZŁOMNE PRAGNIENIE BUDOWY SZCZĘŚLIWEJ LUDOWEJ OJCZYZNY. WSPÓLNE NASZE CELE MOŻEMY OSIĄGNAĆ WSPÓLNymi Siłami.**

## Konferencje powiatowe trwają

# Jak to było w Łęczycy?

Przed lokalem Zarządu Powiatowego ZWM w Łęczycy gwarowo. Delegaci na konferencję powiatową dyskutują żywo między sobą. Rej wśród nich wodzą delegaci kół wiejskich.

„A no jak tam z tym wyścigiem pracy?...”.  
„Niby to ten wyścig co zaczyna się na wsi?...”.

— W jednej grupie kilku kolegów zastanawia się nad możliwością realizowania wyścigu pracy.

A jak to będzie z tą jednością?

„No przecież — jedność musi być, jakże to tyle organizacji. Zjednoczenie to siła. W drugiej grupie dyskutują na temat jedności organizacyjnej. Wreszcie wszyscy wchodzą do lokalu, rozpoczyna się konferencja.

Jednym z ciekawszych punktów porządku dziennego konferencji powiatowej była oprócz referatu dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu Powiatowego.

Sprawozdanie Zarządu Powiatowego było krótkie, ale bardzo treściwe. Wystarczy tylko podać fakt, że organizacja łączycycka wrosła w przeciągu kilku miesięcy o kilkaset nowych członków i kilkadziesiąt nowych kół. Poważne wyniki osiągnął Zarząd Powiatowy w dziedzinie pracy kulturalno- oświatowej, w dziedzinie pracy nad podniesieniem ideologicznego poziomu członków ZWM. Delegaci na konferencję w dyskusji z dumą mówili o tym, że ZWM jest dziś najbardziej popularną organizacją na wsi łęczycyckiej. Popularność tę, zdobyła nasza organizacja poprzez sieć świetlic wiejskich, poprzez sieć klubów sportowych (jeden z nich w Poddębicach należy do lepszych klubów w B klasie).

Najwięcej miejsca i czasu poświęcono na konferencji zagadnieniu **JEDNOŚCI ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH**. Prawie wszyscy dyskutowali o tej jedności mówili. Zastano

# Młodzież robotnicza rozumie swe zadania i napewno im sprostą

*Na marginesie młodzieżowego wyścigu pracy*

Pierwsza Wojewódzka Konferencja Młodzieżowego Wyścigu Pracy w ubiegłą niedzielę była dowodem, że młodzież Łodzi, która dała początek ruchowi współzawodnictwa w całym kraju, w dalszym ciągu dąży do usprawnienia form wyścigu w rozumieniu, że jest to jedna z form walki o lepsze jutro całej klasy pracującej.

Sprawa ta była jednym z przewodnich punktów dyskusji, jaka wywiązała się na Konferencji. Drugim, niemniej ważnym i przyjętym z równym entuzjazmem punktem dy-

skusji była sprawa zjednoczenia ruchu młodzieżowego.

Kol. Ossendowska (ZWM) z PZPB Nr 1, pracująca na 6-ciu krosnach, mówiła o brakach i troskach młodzieżowego wyścigu pracy, o tym, jak często młodociany robotnik z trudnością zdobywa doświadczenie przy warsztacie, że doświadczenie to winien mu przekazać majster, co w znacznym stopniu ułatwiłoby produkcję. Kol. Ossendowska zaproponowała utworzenie w każdym zakładzie Komitetu Młodzieżowego Wyścigu Pracy. W skład jego wejść powinni obok przewodniczą-

cego ZWM, OMTUR i sekcji młodzieżowej Związków Zawodowych — również przedstawiciele Dyrekcji. Komitety te winny pracować nie tylko od etapu do etapu współzawodnictwa. Ich zadaniem musi stać się opieka nad przodownikami pracy, ujęcie Wyścigu w formy organizacyjne, rozpatrywanie wszelkich osiągnięć jak i braków wyścigu.

Przechodząc następnie do sprawy podpisywania umów między fabrykami włókienniczymi a kopalniami, tow. Ossendowska powiedziała: — My, którzy pracujemy na 6-ciu krosnach chcemy wiedzieć, w jakim procentie przekraczają normy nasi koledzy górnicy. Ich dobre rezultaty będą dla nas tylko jeszcze większą zachętą do pracy.

— Sądzę — powiedziała na zakończenie tow. Ossendowska — że będą wyrazicielką myśli wszystkich zebranych, gdy zapewnię, że my ze swej strony będziemy starali się pracować jeszcze ofiarniej i jeszcze wydajniej dla dobra Polski Ludowej.

Kol. Tili (OMTUR) mówił o sprawach zjednoczenia młodzieży, podkreślając, że obecnie jest to zadanie naczelné wszystkich organizacji młodzieżowych. Proces zacierania się różnic między organizacjami młodzieżowymi dobiega końca i młodzież z pewnością wyprzedzi w zjednoczeniu partie polityczne. — My przodownicy pracy — powiedział kol. Tili i na tym odcinku musimy przodować. Wspólna praca jest dobrą szkołą jedności. Jedność nasza wykluwa się przy warsztatach, wykluwa się w atmosferze szczerzej pracy i uczciwej dyskusji. Jedną jest przecież młodzież, jednolite są jej interesy i jedna będzie organizacja młodzieżowa.

Wypowiedź tow. Tili przyjęta była z niekłamym entuzjazmem.

Młodzieżowi przodownicy pracy na pierwszej swojej konferencji potrafili wykazać, że zadania swoje rozumieją. Sumując swoje dotychczasowe osiągnięcia, starali się jednocześnie u progu piątego etapu wyścigu postawić przed sobą nowe zadania, którym z całą pewnością sprostać.

My ze swej strony życzymy im tego z całego serca. (m.z.)

## Z MUZEUM ETNOGRAFICZNEGO W ŁODZI

Miejskie Muzeum Etnograficzne w Łodzi mieszczące się przy Placu Wolności 14, rozszerzyło ostatnio dział strojów ludowych. Uwzględniony również został region łódzki.

Muzeum posiada również ciekawy zbiór tkanin. Niemal każdy dziać zyskał nowe eksponaty. Wkrótce zostanie urządzona izba opoczyńska, w której umieszczone będą wszystkie typowe sprzęty i ozdoby, znajdujące się w chacie na terenie Ziemi Opoczyńskiej.

# Organizacje młodzieżowe w przededniu Święta 1 Maja

skiej podsumowaniem jej OSIĄGNIĘC W PRA CY I NAUCE

Dla przeprowadzenia obchodu Święta Pracy powołane będą Młodzieżowe Komitety Akcji 1-majowej, w skład których wejdą przedstawiciele ZWM, OMTUR, ZMW „Wici”, ZMD i Sekcji Młodzieżowej Związków Zawodowych przedstawiciele „Służby Polsce” i Urzędów Kultury Fizycznej.

Już w kwietniu odbędą się wspólne zebrania organizacji młodzieżowych w zakładach pracy, gminach i szkołach. Akcją przygotowawczą winna się stać poważnym wynikiem zbliżenia ideologicznego i organizacyjnego 4-ech organizacji.

W całym kraju odbędą się uroczyste akademie 1-szo majowe już w przededniu Święta Pracy. Młodzież przygotowuje się starannie do pochodów 1-szomajowych, przygotowuje transparenty, dekoracje oraz występy zespołów artystycznych i sportowych.

Zobaczymy jak przygotowuje się młodzież łódzka. Nie dajmy się ubiec innym miastom.

Święto 1-majowe będzie dla młodzieży pol-

nowiano się nad przyszłą ideologią jednej organizacji młodzieżowej, nad terminem jej powstania. Jeden z delegatów (reprezentujący kółko szkolne) uważał, że jedność można zrealizować dziś (co spotkało się z oklaskami sali).

Sporo uwagi poświęcono także wyścigowi pracy na wsi. Wyścig pracy na wsi spotka się napewno z należywym zrozumieniem społeczeństwa wiejskiego — należy to tylko umiejętnie popularyzować. Właśnie nasi aktywiści wiejscy będą popularyzować wiejski wyścig pracy.

Konferencja powiatowa ZWM w Łęczycy wykazała jeszcze raz że:

1. Zagadnienie jedności organicznej jest bardzo popularne wśród szerokich mas młodzieży i że młodzież pragnie jednej organizacji młodzieżowej;

2. Tam, gdzie ZWM prowadzi należytą i skoordynowaną pracę kulturalno- oświatową młodzież chętnie a nawet masowo wstępuje w nasze szeregi;

3. Wyścig pracy na wsi jest realny i może się jeszcze bardziej rozwinąć. Należy tylko w akcję popularyzacyjną wyścigu pracy w rolnictwie włączyć wszystkie organizacje działające na wsi.

4. Tam gdzie współpraca organizacji młodzieżowych istnieje realnie, a nie tylko na papierze szerokie masy młodzieży są wciągane w akcję odbudowy kraju, są bardziej uświadomione politycznie.

I wreszcie konferencja powiatowa w Łęczycy wykazała, że „Służba Polsce” jest z entuzjazmem przyjmowana przez młodzież wiejską. Świadczą o tym fakty wskazujące na to, że młodzież często wbrew woli rodziców ochotniczo zgłasza się do szeregów „Służby Polsce”.

Oczywiście postępują ci młodzi nie słusznie. Oczywiście, że powiatowe komendy SP

nie przyjmują tych ochotników, którzy chcą się oderwać od roli, w okresie kiedy najbardziej brak rąk do pracy. Przed ukończeniem szkół młodzież wiejska nie będzie przyjmowana do SP. Ale ci młodzi rwą się do „Służby Polsce”, do organizacji powszechnej młodzieży, do odbudowy kraju i to jest zrozumiałe. Poczekajcie koledzy ze wsi i wasza kolej przyjdzie.

# Naprzód, młodzieży świata!

## Ruch młodzieżowy krzepnie

Z inicyjatywy Związku Młodzieży Demokratycznej Węgier opublikowana została odezwa kierownictwa czterech organizacji młodzieżowych o stworzeniu zjednoczonego związku młodzieży wiejskiej. Jednocześnie młodzieżowe Komisje Komunistycznej i Socjal-Demokratycznej Partii Węgier opublikowały postanowienie o powołaniu do życia narodowego związku młodzieży węgierskiej, w skład którego wejdą wszystkie organizacje młodzieżowe.

We Francji Świątowo Tydzień Młodzieży rozpoczął się uroczystością, zorganizowaną przez francuski komitet SFMD i towarzystwo kulturalnej współpracy Francji z Polską. W roku bieżącym francuska młodzież tworzy kilka grup, które wspólnie z młodzieżą innych kra-

jów wezmą udział w pracy nad odbudową w krajach demokracji ludowej.

Przodujące organizacje młodzieżowe, wchodzące w skład związku młodzieży włoskiej — przeprowadziły aktywną działalność w kierunku zmobilizowania młodzieży do udziału w akcji wyborczej Demokratycznego Frontu Ludowego.

W Czechosłowacji młodzież powitała światowy tydzień dobrowolnymi pracami społecznymi, nazwanymi „wachtą zwycięstwa”. Nie dawno połączyły się wszystkie związki sportowe we zjednoczoną organizację „Sokol”, co nie wątpliwie przyczyni się do dalszego zwania szeregów młodzieży czechosłowackiej.

# „Walka Młodych”

społeczno-polityczny tygodnik dla młodzieży  
drukuje interesującą powieść I. ABRAMOWA-NEWERLY  
p. t. „CHŁOPIEC Z SALSZKICH STEPOW” 234rk

# Kronika Kalisza Kroczy my ku jedności organicznej

W kaliskich zakładach pracy odbywają się wspólne zebrania

Na terenie miasta Kalisza odbył się cały szereg wspólnych zebrań międzypartyjnych wśród których, jako większe, zasługują na wymienienie:

Zebranie członków bratnich partii robotniczych w **Powszechnym Domu Towarowym**. Na zebraniu tym członkowie

obu partii robotniczych po wysłuchaniu referatu tow. **Strogulskiego** z Miejskiego Komitetu PPR w Kaliszu w sposób szczery wypowiedzieli się na temat jedności organicznej. Towarzysze z PPS i z PPR wyrazili gotowość zacieśnienia jednolitego frontu, wiążącego do jedności organicznej obu partii.

W Elektrowni kaliskiej „Ozemka“ od było się przed kilkoma dniami wspólne zebranie członków Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii Socjalistycznej. Zebrani po wysłuchaniu referatów tow. **Strogulskiego** i tow. **Brana** jednogłośnie przyjęli rezolucję, w której wyrazili gotowość realizacji jedności organicznej.

Najliczniejsze zebranie wspólne członków PPR i PPS odbyło się w ubiegłą niedzielę w **Państwowych Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego Nr 7**.

Na zebraniu obecnych było 300 robotników Zakładów.

Towarzysze bratnich kół partyjnych w **PZPD 7** wyrazili gotowość do jedności organicznej.

## Uwaga aktywiści PPR i PPS

Uwaga, aktywiści PPR i PPS z terenu powiatu i miasta!

W niedzielę dnia 18 bm. o godzinie 11-ej odbędzie się w Teatrze Miejskim w Kaliszu wspólne zebranie aktywistów partyjnych PPR i PPS z terenu miasta i powiatu.

Sprawę jedności organicznej obu partii robotniczych referować będą I sekretarz KW PPR tow. poseł **Izydorzyczk** oraz I sekretarz KW PPS tow. poseł **Włodek**.

Kom. Miejski PPR  
Kom. Miejski PPS  
Kom. Powiatowy PPR  
Kom. Powiatowy PPS

## Sport w Kaliszu

W niedzielę dnia 18 bm. o godz. 19-ej w sali ZWM przy ul. Częstochowskiej 17 odbędą się zawody bokserskie między K. S. „Zryw“ Opatówek a ZWM „Zryw“ Kalisz. Walczyć będzie 8 par — od wagi papierowej do średniej. Zawody zapowiadają się bardzo ciekawie.

„Zryw“ w Kaliszu podaje do wiadomości, że z dniem 22.IV.1948 r. rozpoczyna się kurs bokserski dla nowicjuszy. Zapisy przyjmuje Zarząd Klubu codziennie od godziny 17 do 18 w lokalu własnym przy ul. Częstochowskiej 17.

Za Zarząd Miejski ZWM  
(—) Br. Adamus

Zarząd Sekcji Bokserskiej przy ZWM

## Więści z kraju

**PRZEDSTAWICIELE POLONII AMERYKAŃSKIEJ ZWIEDZILI MAJDANEK**

Teren obozu koncentracyjnego na Majdanku i muzeum zwiedził członek Rady Polonii Amerykańskiej i dyrektor Ligi Katolickiej w Ameryce, ksiądz biskup Piwowar. Widok obozu, krematorium, komór gazowych i stosów popiołu po spalonych więźniach 22 narodów wywarł wstrząsające wrażenie na zwiedzającym gościu z Ameryki. Ks. biskup Piwowar nie mógł przez dłuższy czas opanować głębokiego wzruszenia.

Kalisz  
Sobota, 17 kwietnia 1948 r.  
Dziś — Rudolfka.

### Telefony

Komenda MO 16-62

Miejskie Pogotowie Ratunkowe i Straż Pożarna 21-77.

Informacja telefoniczna (Biuro numerów), podawanie dokładnego czasu 12-11.

Informacja pocztowa 14-07.  
Informacja kolejowa 10-51.

### Dyżury aptek

Dziś dyżuruje apteka mgr. Chlebińskiego, ul. Roli-Zymierskiego nr 19, tel. 19-50.

### Teatr Miejski

Teatr: nieczynny z powodu generalnej próby.

### Kina

**KINA: „WOLNOŚĆ“** wyświetla film produkcji polskiej pt. „Ostatni etap“. Początek seansów w dni powszednie o godz. 13-ej, 15.30, 18-ej i 20.30. W niedzielę od godz. 10.30.

**Kino „STYLOWY“** — film produkcji polskiej „Ostatni etap“. Początek seansów w dni powszednie o godz. 12.30, 15-ej, 17.30 i 20-ej. W niedzielę o godz. 10-ej.

**Kino „BAŁTYK“** wyświetla film produkcji amerykańskiej pt. „Mr. Smith jedzie do Waszyngtonu“.

# Przydziały na kartki żywnościowe

Zarząd Miejski w Kaliszu — Wydział Aproprowiacji — podaje do wiadomości, że w punktach rozdzielczych włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej — są wydawane na karty żywnościowe (miejskie) z m-ca kwietnia br. następujące artykuły:

### KATEGORIA I.

Chleb żytni — odcinek 1—17, razem 8,5 kg  
Mąka pszenna — odcinek 18 i 19 — 2 kg.  
Margaryna — odcinek 26 i 27 — 1 kg.  
Mydło do prania — odcinek 28 — 0,20 kg.  
Mięso świeże (rąbanka) odc. 24 i 25 1,4 kg.

### KATEGORIA II.

Chleb żytni — odcinek 1 — 13 razem 6,5 kg  
Mąka pszenna — odcinek 14 i 15 — 1,5 kg.  
Sledzie — odcinek 16 i 17 — 1,5 kg.

### KATEGORIA III.

Chleb żytni odcinek 1 — 12 — 6 kg.  
Mąka pszenna — odcinek 15 — 1 kg.  
Margaryna — odcinek 16 — 0,5 kg.  
Sledzie — odcinek — 13, 14 i 17 — 1 kg.  
Mydło do prania — odc. 18 — 0,1 kg.

### KATEGORIA IIII.

Chleb żytni — odcinek 1 — 8 — 4 kg.  
Sledzie — odcinek 9 i 10 — 0,5 kg.

### KATEGORIA IR.

Chleb żytni — odcinek 1 — 12 — 6 kg.  
Mąka pszenna — odcinek 13 i 14 — 1 kg.  
Margaryna — odcinek 21 i 22 — 0,1 kg.  
Mydło do prania — odc. 26 — 0,1 kg.  
Mięso świeże (rąbanka) odc. 19 i 20—0,7 kg.

### KATEGORIA IRD — 3 — 12

Chleb żytni — odcinek 1 — 12 — 6 kg.  
Mąka pszenna — odcinek 20 i 21 — 3 kg.  
Margaryna — odcinek 28 i 29 — 0,5 kg.  
Mięso świeże (rąbanka) odc. 26 i 27—0,7 kg  
Mydło do prania — odc. 31 — 0,1 kg.  
Mleko świeże — odc. 13-19 i 32-32 — 7 litr.

### SERIA „M“

Mleko świeże — odcinek — 1 — 28 — 7 l.  
Margaryna — odcinek 29 — 0,25 kg.

### SERIA „C“

Chleb żytni — odcinek 1 — 8 — 4 kg.  
Mięso św. (rąbanka) odc. 9 — 0,35 kg.  
Margaryna — odcinek 10 — 0,25 kg.

**UWAGA:** Mleko świeże wydawane jest również na karty RCA, ilość wydawanego mleka i numery odcinków te same, co na karty miejskie. Powyższe artykuły należy pobrać w terminie do 25 kwietnia rb. — chleb i mleko do 30 kwietnia rb. Niewykorzystane karty w wyżej wymienionym terminie tracą swą ważność.

Kalisz, dnia 10 kwietnia 1948 r.

ZARZĄD MIEJSKI W KALISZU  
Wydział Apropowiacji.

## Rejestracja psów

Prezydent miasta zarządził rejestrację wszystkich psów w wieku ponad 2 miesiące w terminie do dnia 31 marca b. r.

Ponieważ nie wszyscy właściciele psów zastosowali się do wyżej podanego zarządzenia i swoich psów nie zarejestrowali — przedłużono wyjątkowo termin rejestracji psów do dnia 30 kwietnia 1948 r. Rejestracja winna być dokonana w Ratuszu, pokój Nr 48 przy jednoczesnym wykupieniu znaczka za opłatą w wysokości 50 zł.

Niewykonanie powyższego zarządzenia będzie karane w trybie postępowania administracyjnego karą grzywny do 10.000 zł. względnie karą aresztu do 1 miesiąca.

## Ofiary

Obywatelska Komisja Podatkowa przy Urzędzie Skarbowym w Kaliszu dla uczczenie pamięci zmarłego członka ob. Zygmunta Zelno, złożyła w Redakcji „Głosu Kaliskiego“ kwotę zł. 6.250 (słownie: sześć tysięcy dwieście pięćdziesiąt zł.) na wdowy i sieroty po bohaterach, poległych w walce o Wolność i Demokrację.

# Szanujmy przepisy administracyjne

Starosta Powiatowy ukarał w drodze administracyjnej za nieprzestrzeganie przepisów:

**Piernacką Eleonorę** ze wsi Mączniki gm. Ostrów Kaliski, Marciniaka Józefa ze wsi Brzeziny, gm. Ostrów Kaliski, — Grzesiaka Leona z Mącznik, Szewczyka Józefa z Giżyc, Jastrzębską Stanisławę z Rusewa — grzywną po 300 zł. i Walczaka Stanisława z Kuźni, gm. Chocz — grzywną 200 zł. za nietrzymanie psa na uwięzi.

**Czarnojańczyka Franciszka**, ze Zbierska grzywną 500 zł. za brak karty rowerowej. **Ignaszaka Kazimierza** z Polka za ścięcie gałęzi z drzew przydrożnych — grzywną 4.400 zł. **Austa Jana** z Turku — grzywną 500 zł. za brak światła przy samochodzie. **Gliczyńskiego Romana** z Turku grzywną 1.000 zł. za brak znaków rejestracyjnych przy samochodzie, **Chla stę Mieczysława** ze Szczypiorna grzywną 500 zł. za niezgłoszenie się w termi-

nie do rejestracji wojskowej. **Kaczmarska Franciszka** z Majkowa grzywną 200 zł. za niedopełnienie przepisów meldunkowych. **Frasunkiewicz Janinę** z Koźminka za nielegalny handel mięsem grzywną 1.500 zł. **Mikołajczyka Tomasza** z

Sierzchowa, gm. Koźminek, grzywną 15 tys. zł. za przemiał zboża niedozwolonego procentu.

**Marszał Bernarda** z Opatówka grzywną 500 zł. za jazdę rowerem po chodniku.

# Współzawodnictwo pracy w Konfekcji

Mimo niesprzyjających warunków pracy, mimo braku wielu urządzeń socjalnych, co w znacznej mierze utrudnia spokojną i wydajną pracę robotnic w Konfekcyjnym Ośrodku w Kaliszu, współzawodnictwo pracy rozwija się po myślnie, a nawet w ostatnim jego V-ym etapie ustalone zostały rekordy na niektórych działach produkcyjnych Zakładów — a przede wszystkim na krajalni i prasowni.

Wśród szwaczek, biorących udział w V-ym etapie współzawodnictwa, najlepsze wyniki osiągnęły — tow. tow. **Balcerzak Jadwiga** — 193 proc. wykonania normy, **Biell Helena** — 178 proc.

normy, **Bogusławska Janina** — 180 proc. normy i **Kunasiewicz Helena** — 176 proc. normy.

Wśród wykańczarek wyróżniły się — tow. tow. **Makowska Maria** — 203 proc. normy, **Woźniak Maria** — 174 proc. normy, **Karasińska Jadwiga** — 167 proc. normy i **Grabarczyk Weronika** — 155 proc. normy produkcyjnej.

Wśród prasowaczek pierwsze miejsca zajęły — tow. tow.: **Kureczak Stanisław** 211 proc. normy i **Chaberski Henryk** — 226 proc. normy.

Krajcownicy tow. tow. **Owczarek Józef** i **Kawecka Maria** wykonali po 236 proc. normy.

## Kronika milicyjna

### TAJEMNICZE ZABÓJSTWO

Dnia 10. 4. 48 r. o godz. 3-ej w nocy w miejscowości Dembe gm. Kamień na drodze prowadzącej od szosy Kalisz — Turek został zabity ob. **Jankowski Mieczysław** lat 25, zamieszkały w Zbiersku. Sprawcą tego zabójstwa był **Góral Henryk**, zam. w Dembem. Zwłoki zabezpieczono na miejscu zabójstwa. Dochodzeni prowadzi Referat Sledczy M. O. Kalisz.

### ZA NIEPORZĄDKI

Za brud i niechlujstwo na swych posesjach odpowiadać będą: **Gajewski Henryk** Cmentarna 9, **Karlowska Janina** Cmentarna 4, **Ogorzałek Józef** Narutowicza 15, **Paruzel Rozalia** Cmentarna 7, **Purgał Jan** i **Truszczak Czesław** Cmentarna 8, oraz **Węgrzyńska Józefa** i **Więczonek Józef**.

## Nowe maszyny rolnicze

Radzieccy konstruktorzy opracowali szereg nowych maszyn rolniczych, wśród których ogólne zainteresowanie wzbudził traktorowy siewnik ziarnowy, służący do jednoczesnego zasiewu ziarna i użyźniania gleby sztucznym nawozem. Próba maszyny na polach Kraju Krasnodarskiego dała dobre wyniki.

Została też skonstruowana nowa młóczarka konna konopiana. Próba użycia tej młóczarki na Ukrainie wykazała, że średnia jej wydajność wynosi 530 snopów na godzinę. Wśród nowinek zwraca też ogólną uwagę dysko brona traktorowa, obrabiająca w ciągu jednej godziny ponad 1,5 ha pola.

